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Klimakammer
(-40°C...+ 180 °C)

Modelle:
KK-68 CHLT
KK-190 CHLT
KK-340 CHLT
KK-500 CHLT
KK-1000 CHLT

Produkt- und Materialhaltbarkeitstests fliir Temperatur & Feuchte
e Testreihen mit definiertenTemperatur- und Feuchteprofilen

e Probenkonditionierung im Vorfeld anderer Tests

¢ Uberragende Temperatur- und Feuchtstabilitat

e Metrologie-Leistung der Spitzenklasse

e Datenlogger- und Sensorkalibrierung
e Beschleunigte Alterungstests

e Belastungstests
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Beschreibung:

Zweifacher
7" kapazitiver Ubertemperaturschutz:
Touchscreen Heizung schaltet bei
Touchscreen-Controller Temperaturen von 5 °C
Umwalzlifter mit benutzerfreundlicher Uber dem Sollwert ab. Bei
mit Oberflache, erweiterten 10°C Uber der
Drehzahlregel Einstellungsoptionen, Maximaltemperatur
ung far Ethernet- und USB- erfolgt mechanische
verbesserte Kommunikations- Abschaltung

interne anschlissen
Luftzirkulation

Haupt-
‘ schalter
Umfangreiche
Warmedammun
g an allen
Auflenwanden
und der Tur
AuRenver-
kleidung
komplett aus
verzinktem und
Zugangsoffnung pulverbeschich-
mit beidseitigem teten Stahl
Verschlussstopfen
250 mm
(an der linken Seite)
Robuster
Schliel3-
mechanismus
Doppel- mit Schlissel-
Profildichtung aus
weichem Silikon
gewahrleistet
perfekte
Dichtigkeit
Beheizte
Sichtglastir mit
LED-

Beleuchtung

Hohenverstellbare
Einschubroste
aus Edelstahl

(1 Gitterrost
enthalten)

Vollstéandig
aus Edelstahl
gefertigte
Innenkammer

Feststellbare Vollstandiger . .
Schwerlastrollen 4-seitiger Le\;\(lzgtsggggzghrﬁl&er
erleichtert Wartungszugang Ni halt
Manévrierbarkeit zum Kihlsystem Iveauschalter

CiK Solutions GmbH, Wilhelm-Schickard-Str. 9, D-76131 Karlsruhe
T: +49 (0)7 21 62 69 08 50, info@cik-solutions.com,www.cik-solutions.com



Touch-Display mit erweiterten Steuerungsfunktionen:

Tatsachlich
gemessene
Mengen in der
Kammer

Status
information
bar

Parameter
Sollwert

ogram p

Zeit und
Datum

Netzwerk
Statussymbo

Humidity:

h=

Elapsed: 04:14418

Informationen
zum
Programm

Steuergerat
mit einem
kapazitiven
7-Zoll-
Touchscreen

55.2%

Kammer-
licht
An/Aus
Home-
button

Menu-
button

Programm-
bearbeitung

Programm-
auswahl

Stopp-
button

K-Tool Software fiir PC (kostenlos - im Lieferumfanqg jedes Gerats enthalten):

Gragh Zoom LCD-Keyboard  Help
Legend aljenabled | Show Man Channels| | Unda Zoom

MoimzeoTay | ShowlChames | | Zoom Al

-

Hummidity

"60.3°C

Tsets 60.0°C

» ol [a] [Tl | »|a|aa

Prog. no. 0: Manual program

[Te00][ 7 [ 1

Rh= 48.8%

Funktions- Diagramm Vollstandige
tasten flr die Echtzeitdaten Ubersicht tber
Anzeige und die die

Bearbeitung des
Diagramms

C\Meritue\Grafi\2023423047678 - KML3E0CH - (+5..180°C) - TPT00 - VHC - Institut Jozef Stefon - DEMO\DATA\ 304202306, DAT

Prozesshistorie

Virtuelles
Bedienfeld -
Vollstandige

Fernsteuerung

Kanale

CiK Solutions GmbH, Wilhelm-Schickard-Str. 9, D-76131 Karlsruhe
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relative Feuchte Bereich:
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Controller Funktionen:

100
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///A‘ - |dealbereich
A - Standardbereich

B - Erweiterter Bereich

TA Single step with timer or endless TA Multi steps and timers
""""""""""""""""""" Count down
= e e e Tsets
Tsets
Tsetz
Tseti
t' re— Y —— —— t'
Timer or endless t1 tz ta 1]
. A
A Cycling TA CRU - Controlled ramp up
CRD - Controlled ramp down
step 1.
—— =
1 loop 1st 2nd ¢ CRUA CRU2 CRDA1 t
cycle repeat cycle repeat x°C/min x°Cfmin x°C/min
4 y
TA Auto recovery after power cut-out TA Defined delayed start
tset=t1+t2
t1 t2
——
> < >
Power outage  Power return i delay el a t
J 07:00 )
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AulRenmalie

(BxHxD) [mm]

Innenmafe

(BXHxD) [mm]

Volumen [L]

Temperaturbereich [°C]

Heizrate [°C/min]

(EN 60068-3-5)

Kihlrate [°C/min]

(EN 60068-3-5)

Auflésung Temperaturanzeige [°C]
Auflésung Temperatursollwert [°C]

Temperaturstabilitat [°C]

Temperaturgleichférmigkeit [°C]

Warmeausgleich [W]

r.F. Bereich [%]

Display Auflésung r.F. [%]
Auflésung Sollwerteingabe r.F. [%]
Stabilitat r.F. [%]

Temperaturregelung

Feuchte-Regelung

Spannungsversorgung
Wattleistung [W]

Interface

Einschubroste

Maximale Kapazitat pro
Einschubroste [kg]

Maximale Gesamtkapazitat [kg]
Fassungsvermdégen des
Wasserbehalters [L]
Wasserverbrauch [L/24h]
(Betrieb bei +90 °C / 90 %r.F.)
Sichtfenster

Zugangs6ffnung [mm]
Gerausch [dBA] in 1 m Entfernung
Gewicht [kg]

KK-68 CHLT

KK-190 CHLT

650 x 1223 x 796

410 x 475 x 350

~ 68
-40...+180

4,0

2,5

0.1
0.1
+0.2°C @ - 40°C
+0.05°C @ 50°C 50 % r.F.
+0.05°C @ 90°C 90 % r.F.
+0.1°C @ 180°C
+1.0°C @ - 40°C
+0.3°C @ 50°C 50 % r.F.
+0.3°C @ 90°C 90 % r.F.
+2.5°C @ 180°C
~100 @ - 30 °C
~800@-5°C
~ 1500 @ + 20 °C
10...98
0.1
1
+0.3% @ 50 °C 50 % r.F.
+0.3% @ 90°C 90 % r.F.
PID (PT-100)
Taupunkt-Feuchteregelung
mit kapazitiven
Feuchtesensor /
Drucklufttrockner flr
erweiterten Feuchtebereich

230V 50/60 Hz
3500
USB and Ethernet
1 (max 6)

25
40
8.2

~1

SerienméaRig
@ 50 (linke Seite)
58
195

835 x 1661 x 951

600 x 615 x 510

~190
-40...+180

2,0

2,5

0.1
0.1
+0.2°C @ - 40°C
+0.05°C @ 50°C 50 % r.F.
+0.05°C @ 90°C 90 % r.F.
+0.15°C @ 180°C
+0.5°C @ - 40°C
+0.3°C @ 50°C 50 % r.F.
+0.3°C @ 90°C 90 % r.F.
+1.5°C @ 180°C
~350@ -30°C
~1500 @ -5°C
~ 3000 @ + 20 °C
10...98
0.1
1
+0.3% @ 50 °C 50 % r.F.
+0.3% @ 90 °C 90 % r.F.
PID (PT-100)
Taupunkt-Feuchteregelung
mit kapazitiven
Feuchtesensor /
Drucklufttrockner flr
erweiterten Feuchtebereich

230V 50/60 Hz
3600
USB and Ethernet
1 (max 8)

35
80
19.6

~1.5

SerienméaRig
@ 50 (linke Seite)
60
278
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KK-340 CHLT

835x 1881 x 1126

600 x 835 x 685

~ 340
-40 ...+ 180

15

2,5

0.1
0.1
+0.2°C @ - 40°C
+ 0.05°C @ 50°C 50%r.F.
+0.05°C @ 90 °C 90%r.F.
+0.15°C @ 180°C
+0.5°C @ -40°C
+0.3°C @ 50°C 50 % r.F.
+0.3°C @ 90°C 90 % r.F.
+1.5°C @ 180°C
~350@-30°C
~1500 @ -5°C
~ 3000 @ + 20 °C
10...98
0.1
1
+0.3% @ 50°C50 % r.F.
+0.3% @ 90°C 90 % r.F.
PID (PT-100)
Taupunkt-Feuchteregelung
mit kapazitiven
Feuchtesensor /
Drucklufttrockner fiir
erweiterten Feuchtebereich

230V 50/60 Hz
3600
USB and Ethernet
1 (max 8)

35
100
19.6

~1.5

Serienmafig
@ 50 (linke Seite)
60
324

CiK Solutions GmbH, Wilhelm-Schickard-Str. 9, D-76131 Karlsruhe

:+49 (0)7 21 62 69 08 50, info@cik-solutions.com,www.cik-solutions.com



AufRenmalie

(BxHxD) [mm]

Innenmafie

(BXHxD) [mm]

Volume [L]

Temperaturbereich [°C]

Heizrate [°C/min]

(EN 60068-3-5)

Kihlrate [°C/min]

(EN 60068-3-5)

Auflésung Temperaturanzeige [°C]
Auflésung Temperatursollwert [°C]

Temperaturstabilitat [°C]

Temperaturgleichférmigkeit [°C]

Warmeausgleich [W]

r.F. Bereich [%]

r.F. Display Auflosung [%)]

r.F. eingestellte Auflésung [%0]
r.F. Stabilitat [%)]

Temperaturregelung
Feuchteregelung

Spannungsversorgung
Wattleistung [W]
Interface
Einschubroste

Maximale Kapazitét pro Einschubroste [kg]

Maximale Gesamtkapazitét [kg]

Fassungsvermoégen des Wasserbehélters [L]

Wasserverbrauch [L/24h]
(operating at +90 °C /90 % r.F.)
Sichtfenster

Zugangsoffnung [mm]

Gerausch [dBA] in 1 m Entfernung
Gewicht [kg]

KK-500 CHLT

1035 x 1880 x 1381

800 x 835 x 800

~ 500
-40...+180

+0.2°C @ - 40°C
+0.05°C @ 50°C 50% r.F
+0.05°C @ 90°C 90 % r.F.
+0.2°C @ 180°C
+0.5°C @ - 40°C
+0.3°C @ 50°C 50 % r.F.
+0.3°C @ 90°C 90 % r.F.
+1.5°C @ 180°C
~500 @ -30°C
~2500 @ -5°C
~ 3000 @ + 20 °C
10...98
0.1
1
+0.3% @ 50 °C 50 % r.F.
+0.3% @ 90 °C 90 % r.F.
PID (PT-100)
Taupunkt-Feuchteregelung mit
kapazitiven Feuchtesensor /
Drucklufttrockner fiir erweiterten
Feuchtebereich

3x400V 50/60Hz
9000
USB and Ethernet
1 (max 8)
50
150
29.3

~1.5

As standard
@ 50 (linke Seite)
62
435
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KK-1000 CHLT

h L g

1235 x 1928 x 1579

1000 x 1035 x 1000

~ 1000
-40...+180

3.0

2.5

0.1
0.1
+0.2°C @ - 40°C
+ 0.05°C @ 50°C 50 % r.F.
+0.05°C @ 90°C 90 % r.F.
+0.2°C @ 180°C
+0.5°C @ - 40°C
+0.3°C @ 50°C 50 % r.F.
+0.3°C @ 90°C 9 0% r.F.
+1.5°C @ 180°C
~500 @ -30°C
~3000 @ -5°C
~ 5000 @ + 20 °C
10...98
0.1
1
+0.3% @ 50 °C 50 % r.F.
+0.3% @ 90 °C 90 % r.F.
PID (PT-100)
Taupunkt-Feuchteregelung mit
kapazitiven Feuchtesensor /
Drucklufttrockner fiir erweiterten
Feuchtebereich

3x400V 50/60Hz
12000
USB and Ethernet
1 (max 8)
50
200
39.3

~2.0

As standard
@ 50 (linke Seite)
62
604

* Alle genannten Leistungsdaten beziehen sich auf die Umgebungstemperatur 22 °C £ 3 °C!

* Zubehor kann die Leistung beeintrachtigen!

CiK Solutions GmbH, Wilhelm-Schickard-Str. 9, D-76131 Karlsruhe
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Bestellinformationen und Zubehor:

Beschreibung

Klimakammer KK-68 CHLT

Klimakammer KK-190 CHLT

Klimakammer KK-340 CHLT

Klimakammer KK-500 CHLT

Klimakammer KK-1000 CHLT

Einschubrost KK-68 CHLT

Einschubrost KK-190 CHLT

Einschubrost KK-340 CHLT

Einschubrost KK-500 CHLT

Einschubrost KK-1000 CHLT

Einschubrost, Lochboden KK-68 CHLT

Einschubrost, Lochboden KK-190 CHLT

Einschubrost, Lochboden KK-340 CHLT

Einschubrost, Lochboden KK-500 CHLT

Einschubrost, Lochboden KK-1000 CHLT
Zugangsoffnung mit Verschlussstopen @ 50 mm rechts
Zugangsoffnung mit Verschlussstopen @ 100 mm rechts
Automatische Wasserzufuhr

Erweiterter Feuchtebereich Uber Luft-Ablasssystem
Transportwagen fur KK-68 CH

Kalibrierzertifikat (9 Messwerte, 3 verschiedene Klimawerte —
Kambic Werkskalibrierung

Kalibrierzertifikat (9 Messwerte, 3 verschiendene Kimawerte —
Akkreditiert)

*Zubehor kann die Leistungen beeinflussen.

CiK Solutions GmbH, Wilhelm-Schickard-Str. 9, D-76131 Karlsruhe
T:+49 (0)7 21 62 69 08 50, info@cik-solutions.com,www.cik-solutions.com

Bestellnummer

2981
912
935
988
936
792
953
956
958
960
793
954
957
959
961
899
900

1744

1758
794

1719

1777
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SHIPPING
W 1000 mm: PRODUCT MODEL
H [1520 mm DIMENSIONAL KK-68 CH
D 800 mm DRAWING CLIMATIC CHAMBER KK-68 CHLT
|weiGHT| 220 kg we ight to
835 ~104 ~66 951
O T T T AT T TR T L ETIR AR AT |
PRODUCT MODEL
DIMENSIONAL KK-190 CH
DRAWING CLIMATIC CHAMBER KK-190 CHLT
ight to

CiK Solutions GmbH, Wilhelm-Schickard-Str. 9, D-76131 Karlsruhe
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MPROVING QUALITY

~66 1126

SHIPPING
W PRODUCT MODEL
B DIMENSIONAL KK CH
= DRAWING CLIMATIC CHAMBER KK-240 CHLT
[WEIGHT we reserve the right to

1035 ~104 ~61 1381

SHIPPING

W 1620 mm PRODUCT MODEL
H [2010 mm DIMENSIONAL KK-500 CH

D [1255 mm DRAWING CLIMATIC CHAMBER KK-500 CHLT
€167 563 KG |+ we reserve the right to

CiK Solutions GmbH, Wilhelm-Schickard-Str. 9, D-76131 Karlsruhe
T: +49 (0)7 21 62 69 08 50, info@cik-solutions.com,www.cik-solutions.com
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SHIPPING
W [1450 PRODUCT MODEL
H |2120 DIMENSIONAL KK-1000 CH
D _|1830 DRAWING CLIMATIC CHAMBER KK-1000 CHLT
0 | * we reserve the right to modifications
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